I

§tEt§

TERiIO DE CO}{TRATO DE COI'PRA ÍiIO

0í.015.034.083/202't, QUÉ FAZEM
ÊilTRE SI A PREFEITUBA OE ALDEIAS
ALTAS .f$A E A EHPR§§A TLS DE
ABREU EIRELLI.

A PREFETTURA tIUNICIPAL OE ALDEIAS ALTAS -MA. por intermédio do
FUi{DO MUNICIPAL DE ASSI§TÊNCIA SOCIAL, com sede na Âvenida João
Rosa, no 285, Centro, na cidâde dê Aldêaas Altas/MA, inscrilo no CNPJ sob o no
1 6 "849.S64/0001 -49, nêsle â!o representado pela Secretária Municipal dg
Asslslênciâ Social, §râ. lvonstdq §ouea Ollvslra, portadora dz Cârt6ira de
trjentidade no 046176602012-0. expedida pêla SESP-MA, e CPF no 794.375.833.
J§, ç da §ECRETÂR|A §!$tt§th*t- Dh À§3|§ÍÊttctA soclÂL nêst€ aro
,}êí)Íê§entâdâ pelo §ecq.êláf0. .Municipal dê Admini§tração e. Fi.nanças §r.
Sêbastião l{uner Almeida, portâdor da Carteira de lcientdade no
0§12§98320140 expedida peb §E§P/MA, e CPF no 421.2ô2.233-53, como
Ordenador de Despesas, coníonne Docreto municipal no 15 de O4lO1l2O17,
dorãvante denominados CONTRATANTES, e a êmpresa ÍL§ DE ABREU
EIRELLI, inscrita no CNPJ No U.998.7721O001-86, localizâda nâ Ruâ Mano€l
Baüsta. no 3035, Sala A, Baino: Formoea, Timon -MA, CEP: 65610{O0. E-mail:
licitâcâodsdístríbuidorâ@gmail.coÍn, Fone: (86) 98887-7431, doravantê
dêsignedâ CONTRATABA, nestê ãto repr€sêntede pela §ra" ?a§fa Layza
§ampaio, portadora da carteira de ident dâde no 3.177.417, expedida pelo SSP-
Pl, ê CPF n" 048.57ô.813-58, .tsndo em vistâ o que con§â oo.P&cs§so no
§1.0ô312021 e em observância âs dieposiçÕes da Lei no 8.6ô§; dê 21 de junho
de 1993. dâ Lêi no 10.520, dê 17 cls julho de 2OO2 6 ne Loi no 8.078, dê 1990 -
Codrgo de Defesa do Consurudor, do Decrsto no 7.892, de 23 de ranêiro d3 2013.
resolvem celebrar o presênb Termo de Contrato, deconente do Pregâo
Êletrônico no 0341202{, msdianlê as cláusu,âs e condiçôes a ssguir
enunciadas.

1. CLÁUSULA PRITEIRA - O§.'ÉTO.

1.í. O obi€to do presente Têrmo dê Contrato é o Registro de Preços para futura
Aquisiçâo dc lletâÍlal de Expedlanta o Dldátlco, dectlnados a §êcrotaÍia
tturlcipal de Àuittãncia Social de Aldeias AltasJtA, conÍorme
especiíicâções e quanütatiws s8tabêlscidos no Termo de Referência, anexo do
Edital.

í.2. Este Termo de Contrato vincuia-se ao Edital do Pregào Eletrônico,
rdentificado no preâmbulo e à proposta vencedora, indeperüenbmente de
t'anscrrçáo.

irrelertura de Aldeias,Altas - MA. CNPI:
.,. 1r,Cã lôêô Posa, 285 - Centro ICEP: 65.61O-OOO. A

,Q!l u
,,!x§

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS ALTAS.{,Ít

....'

ÂTÀDÊ RÊGI§TRO DE PREçOS t{o 3,[.5/202Í
FR§çESSO ADÍúlttll§TRATn O i o 01,§8:!/2021

PREF§ITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS ALTAS

j lTEt{S l o§scRtçÂo
22 ICOPO DESCAR PARA

Á§uA c§qr{ cApÁÊtDAOE P/
180 Mt, pACOTE COM ,00
UNIDADES, CAIXÂ COM 25
PCIS

23 oPo oÊ§cAR
CAFÉ CO}I CAPAC'DADE P/
sOML, PACOTE COM lOO
UNIDADES. CAIXA COM 50
rLt§.
CAIXA CORRESPONOENCIA
EM ACRiLtCO

OUA'{T VÂLOR
TOTÀL

R§ 5-1ô8,

R$ 93,80 R$1 80

RS 26,,1{ RS 132.20

31,88

,94

ESPEctFtcAÇÃo: PARA
APLICAÇÔES OIVERSAS.IMAL PÁÊÂ 'COLÂGÊM
ARÍESANAL DE IúAOEIRA.
PAPEúO, PAPEL, EVA, ETC

1Kq
TE

GROSSA 11,2MM x 3ocrn

lKG

Ê§PECIF,CAçÃO: RÊÍRÁÍtLOE Pú§TICO CORTE

1,70

E§PECIFICÂÇÀO: PARA
APLICAçÔ§§ OIVER§Â§-
IBEAL PÀRA .COLAG.ENi{

ARÍESANAL DE MAOEIRA-
PAPEúO, PAPEL, EVA. ETC

I

1

T§§FORIÁVEI,
L§'INAS

QUEERA-
INT§ERADO.

LAMINA DE 18MM CORES
§oRTroAs. cAlxA coM 1

FffA
CREPE,
tlr§§INDO

TIPO §OMADA.
50x50, ÇoR

HÂRCÂ UNID. uNtr^ralo
I §0 CXTotsl Pl3§ , R§ 103.36

Total Plâst 16

Waleu UN

cx

PACOTE coM 001 NU IDS,
CARES

220MM XPVC
R§4

lbêl PC 33,

Bacchi 2 cx RS 15.94 F
c

UNIDADE
E§VEL

cÍ72

coR

N" 't5

PAROO, §cnty xü ,00

MM), CAtxA ct t2(9
U

Mastêr Píiot cx 12, 24.00

Mâst6t Pílnt 12,97

Adere R§ 16.

'I ..

MÂâROM

497,70

: E t

â3

I

I

154

l

l

I

I

I I

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS A.LTA§

101 G§AMPO
GRAMPEADOR, MOOÊLO
?e6, §M §I4BAIAGEM COM
cÂtxÂ coM 1.000 uNloADÉs.
LÂRGURA TXÍERNA 12,9 MM,
ALTURA EXÍERNA 06 MM, TM
METAL . NIQUELADO
PRATÊADO, COM PÊÔTEÇÂO
ANT I-FE

PIS
ENVERNIZÀDO, MATEFIAL OA
CARCA GRAFIYÊ, §" 28.
ÂPONTADO. CAIXA COM 144

UNIDADES.
TIPO CAPA

clncÀÇÀo:
APLICAÇAO ANOTAÇÔES DE
FREOUÊNCIA. CAPA COR
PRETO, TAMANHO MM (+I)
lCM. . 315x215§lM . No .oE
FOLHAS 1oo.
GÀRÂ§TEEISTIçA§ CÂPA
COM RÊVESTIMENÍO
PLASTIFICêDO. FOL!'{AS
BRANCAS I{UMERAÔAS COM
ESPAÇO PÀRA 35
Âsslt{ANTES Ê nEGl§rRo oÊ
4 ASSINATURAS POR
Àss*{ÂNÍE, §MBÀLÂ§ÊM
CONFORME PRÂXE DO
FÁBíIIÇANTE. . O§VE§OO
CONSTAR OUA§TIOÂDE,
üE§CRIMI{AÇÃO DO.
PRODUTO, BEM COMO
D€MÀIS . INFORf'AÇÔE§
ÊXIGIDAS NA LEBSLAÇÃO

Ê
POLIPROPILENO
ôrlclÔ -

FORMATO
MEOr§00

r83

cx R$ 2,48

39,23

6aiRS 57

R$ 784.§0âmü

Sâo
Duniügo3

I'VRO OE PONTO
ôup3. Ê§ÊÊ

R§ 254,20

11

33
1

247;D0

,70lrtt

RS 122.60RS 24.52PAPEL
FORMÂ

R§ .04

94UN

PLÁSTICO POI.IPROHLENO,
EOM. Eú§ÍICO SM,

€M Oslk)

iooTAMAN
R$ 1§,62 l

ESPEC'FICAÇÂO:245X325MM

' i.: .:r);!i: §;lsa, 28§ - C€'ntro lCEp:65"61§'OQO

8S 166.20

I

I

I

I

iI

I

ENVELOPE ÊXTRÂ

I

I

UN

';§*Üre
PRÊFEITURA MUNIC}PAL

DE ALDEIAS ALTAS

'187

PIÀSIICOS, CAPAC]DAOE
IOTAL PARA APROX. 150

ENVELOPE§, PÂRÁFUSOS
MEÍÂLICOS PROTEGIOO§,
DIMEN§ÕES OA FASTÀ 242 X
330 MM, EM COURVIN PRETO

PAPEL 2
PO§SUEM

Jocaroftce

coM

VALOR TOTAL:

úc340R$

R9 90.90

38

1

FURO§.
N/IARGEÂOOR PúSÍ,CO E

E§TRUTURÂ METALICA,
BASÊ pLr6llcÀ plNos
PÉRFURAOSRE§ E MOI-AS
EM AÇÕ. PERFÚ§A ATÉ 20
FOLHAS OEPAPELTsC'M
MÀIOR . R§§I§tÊNêIA §
OURÀBILIOÀQE COLETOR DE
R§§IDUOS'''OIÂi,lETÊÔ DO
FU

FURADOR D€

PúSTICO, TIPO PONTA
Ê§ITRÔ. .ÍIFO CARBA
RECARREGÁVEL, COR TINTA

UN 18,

{On:e

, RS, 247,30

RS

94

21

2

PÊ§TOI
cx cl

POLI PROPIL§NO, FORMAIO
ANArciiúlcÕ. LÂMr.iÀ ÉM

7

ÀÇo rNoxrDÁvEL.
PONTÂ t3 CM

2. CLÁU§ULA §EGU}'IOA' VE!Ê}'CIA

?.l.Oprazodevigênciade§têlermodeConlratoéagueleíixadonoTermode
ReÍêrênciâ. com iiício,nâ dât8 dê 10/02n022 e encer,ramento .eÍn 3111212422,

prorrogável na forma do art. 57, §1o, da Lei no 8.666, de 1993'

3, CLÁU§ULA TEACS§â :: PBEçO,

O valor do prês§nte Terlno de Contrato ê dq R3 'l1'62t1,38

saiscentos ê vintê e quatro rcâis â lrints ê oito centavos)'
dl'

' -r. I Lr'u ie Altleras Altas - MA' CNPI: 06.O96.853/000I'55

.,, ,ii: -loÂi: Rssâ, 28§r- Cêntr§ | ÇEF:65;61O:OOO - Aldçiar'-:Âltâ§-l'dA ,

Rt 17.00UNDÀC
À4

DIVIS

FONAPÀ
ct12

PASTA
PLASTICA

R§ 24,73§x10Jocar0íicê

R§ 15"55UNMastêlPI§TOLA P
OUENTE PEOUENA. 3COX28O,

ErvoLTÂGÊlr- 110v4?0v _..-

AFÁ C0{!À

Ri 10.30UNWâleuE
i,

PORT

R$ 3.63

I

I

I

1

I

W

I

I
I

79

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS ALTA§

"*;p

§ãiêtaíe
*J;,|,1"'ãl%ff'ff.?""tTr"*,0.. contratual, inchrsiv€ tributos e/ou imp*tos,

"n*-roou
sochi§. trabalhistas. irevidonciárim' fiçeie e cqrnerciaia incider*es'

i"rã'ãã-"ã.i"i*"çã., t ete, seguro e outros necassários ao cumprimento

intêgÍal do objotÔ da cotÚataçáo;

4. cLAuslrLA Glt ú[tTA - Ofrrf,Io offirffiÍrflÀ
4.'1. As d€spesas d€comnt€§ da§ta conÚatação €§tão progÍamadas êm d9Fq9
;;ô;;ffitp,úprir, ptBvl§tâ no oÍçâmonto do Munieípi§' p8ía o êxêrcÍoio d€'

2032, na classiÍicaçâo abaixo:

'16ô1 - Fundô Munic.ipal de Assí§têneia Sociai
08 - Assistência Social
244 - Assistêncra Comunrtária
0081 - Âssi§tência §odal para Todos
2098 - ManutênÉo dos Serviços de Proteçáo Sociat Básica

33§03000 * Mstêrial d6con§uÍno
1660000000 - Íransferência de Recurso do FNAS

0801 - SeôretaÍia Munioipalde Âssistênci8 Social

óa - lssistência Sociat
122 - Administração Geral
0OO9 - Admini§lração e Cootdênâção
ãóii - úrnrt*nçãot e Funcionamenlo da Secretaria de A§sistência Secial

33903000 - Maiêri?l de consumo
1500000000 - Recursos náo vinculados de lmpo§tos

5. CLÁUSULA qUNTA- PAGATIET{TO.

5.1. O prâeo para Pâgamento ê dernais condiçôes a ele referentes encontram-

se no Termo dê R€íêrência.

6. CLÁU§ULÂ. SEXTA. REÀIUSIE.

6.1.,{s regras acqrca do reaju§tê d.o valor Çonttatual sâo a§ ê§üabelecidas no

Termo de Referância, anexà a este Contrato.

7. CLÁusuLA sÉnmÂ - GÂEAXTIA OÉ EXECUçÀO.

7-1. Não haveíá exigência de gaÍanliâ dê exGcuçâo para â presenê contÍataçáo'

S. CúUSULÂ OffÂT'À . EilTNÊ§A E RECEBI''E}'YO DO OBJÊTO.

8.1. As condiÇões de entrega e recebimento do objeto sâo aquelâ§ previ§tas no
'I§rmc de Referênçia, anexo aa Edital.

-:r:'.jt*itriià de Àldeias Áltês - MÂl C
. .:: ,.i: .i{:aÕ. llôsa,.?85,,.- Cênt o I CEP:65'61â-000

I)

@

,-:§JrtA§ PREFEITURA M U.NICIPI\L

DE ALDEIAS ALTAS

§. CLÂÚ§ULÂ]'.ONA*

9.'1. A Írscalizaçao da execuÇão do obieto-- será efetuada poÍ

\-omrssàolRepresentânte d;;-;6 putu côrutRnrnurE' na forma

;;;;i;il;;";ermo oe ReÍerãncia' anexo do Edital

1O.CLÂUSULA Oê§I[!A - OBRIGAçÔES DA CONÍRÂYÀI{TE É OA

CONTRATADA.

10.1. As obr€açÔôs da CONTRATANTE e da CONTRATAOA sâo aquelas

;;;;;;t;' "ã
i"ti"o o" Reíerênoia' anexo do Edilal'

11'cLÁu§uLADÊÇluA.PRlllElRA-sAilçÔE§AÍ,rtl},lsTRÂTlvA§'

1í.í. As sançóês referentes a execuçáo do contÍato são aquelas preüstas no

iàão oe Reierência, anexo do Editãl'

12. eúu§t LÀ trÊà§A.sÊClJllDÀ - É§cl§Io;'

12,1" O PRÊ§ENTÉTERMO DÉ CONTRATO PODERÁ SER RE§CINDIDO:

,12,1,1-PoralounilâieraleescritodaAdministÍação,nas,siuaçõasprevista§
nôs inci§o§ I ã Xll e XVll

-clo à't ZA O' Lei no.8'666' de 1993' e com a§

con§equêniias inol*or" iJãttlio a' ÃÀ"'u Lei' §em Preiuízo da aplicação

das sançÕes pfê\,i§ta§ no iirmà oe nererência' anexo ao Edital;

12.1.2' Amigavôtmente, nos-iffii io ãtt' zs' inciso ll' da Lei no 8'666' de

,,.i:tot; casos de rescisão conúaual seráo Íorm.almênte motivados'

::"'"õ;rJ;-;a óôNrmiÁôA o diÍeito à prévia e am-pla deresa

12.3. A coNTRArmn ,"*niil oi aite'toi d" 99IIIATANTE
Bm caso de

rescrsào admrnislÍativa pt"Jàü nÀ ai 7? da L"'-{-8:16.9 de 1993'

12.4. o rERMo DE Ré§;ràXó"denn ÉNe9ço-1o9 -D-E ^RÉLArÔRro
r'ôlãlvõ ôos §Eourúiãú§pÊcros' coN FoRMÉ o cASo:

'l2.4.r.Balanço o* "'uiãi'ããiàt'ais
já cumpridos ou pârcialmênte

cumPridos:
12.4.e RêlaÉo dos pagaoento§ já efetuados e âirida devidos:

12.4.3. lndenizaçóes e mullas'

1 3. clÁusuLÀ oÉçui relcErRA - vÊDÀçÔE§'

13.1. Ê VÉDADO À CONTMTRDA:

13'1 .1. Caucion?r ou utilizar est'e Termo de Contrato para qualqusÍ opêração

X1:i.::'f;*"rper a execrrçpo contratual t9? :§*çá" dê inâditnprêmento

;;ã;;; ôditrúíÀNiÉ §arvo no§ casos prsvistÔs em lêi'

, .,.q.i;1; 1rr., ri* Àldaias Altâs - MA, CNpl: O6"OE6.8§3II0OO1-55

., :., li3c *o§á' 261-ientro I CEP:65'6:IO'QOO -'Aldçia§ Allai-MA

t.

Aldoias Alts§ {.r,lA, 10 da Fsvoreiro de 2022

liveira
Assistência Social
ANTE

-ã;LÁu§uur oeilnl wARrA - ALTERAçOE§'

14'l.Eventuaisalterasesconlratuaisreger.se.ãopeladisciplinadoart.65da
Ler no 8 66§, dê 1993' . ,, ,---r:^i^i ^^â''áir,âic
14.2, A CONTRATóg e onrig"o' a aceitar, nâs mesmas condiçôes contratuâis'

os acré§camos ", út*o"i qu9 se
-í{z9rel-n

ne,cê§sários' àté o limite de 25%

(vinte ê canco pot a"nto) do valor inicial atualizado do conrato'

'14.3. As uupr"r,ou'
"ã"u["nt"t

d" acoÍdo celebrado êntr§ as partês

contratantes poa",aã
"*ãã"i

o r'rn'ú o" 250Á (vinte e cinco por ce to) do vãlor

inicial atualizado do contrato-

15. CLÂu§uLA oÉ§il1 quxra' oo§ cÂ30§ oml§30§'

'15.1. os câsos omrs§os sêrâo dêcididos petl CoNTRÀTANTE' sêgundo a§

disposiçôes contidà;; ü;;; ã§66'-a" igsl' * Lei no 10'520' dÊ 2002 e

demáis norma§ àeL" dê licitaçÔe§ e
. 'contrato§ admini§trativos ê'

subsidiariam.ntê' -ülãJ tii"pi'Jifu" *otu'§ n' Lei n" p'0"28' de
'1ry9

-

à1il",ix;iffiããi"õ,í*riid*-- á normau
"

princ{pio§ serais do§ contrãtos.

16. cLÁusuLA DÊCmA sGrfA - PUELEAçÃo'

16.1. tncumbirá à CoNTRATANTE providenciar a publicação dêste. in^s!ruI:nt9'

poÍ axtíâto. no oiariã'õdiaiô Município' no pÍâzo pÍevisto na L€i no 8'666 de

1993.

1 7. CLAUSULA DÊCITA 8ÉTTA - FoRO'

1?.í. É eleito o Êoro da Coinalca dê Caxias 'MÂ para dinmií o§ litigios que

deconetem o" 4,.ãGo dêste Termo d€
-C-onlralo

guâ náo
-po§sâÍn

s€r

II;po:,ãs ü ;;lüÉ" *nio'*" ttt 55' §2e dâ Lei n" 8 666/e3'

Para Íirmeza e validade dÔ pâcljado' o píesênte Terno dç Contralo Íoi lavrado

em duas tuua"l *a?ãã ióít*i q"' dopois de lido ç achado err orden-r' vai

assinado Pelos contraentes '

MA;ií.?Íettür ã de ,*'ldeias Altê§ ' CN

PREFEITURA MUHICIPAL
DE AI.DEIAS ALTA§

Secrêtária ry

PREFEITURA
DÊ ALDEIAS ALTA§

ê Finanças

Abreu

§ecretário

CONTRATADA

,

*

SDE ABRÊU EIRELI